retrur. Et ad fidē inuitaret: audierat enim q̄ pā-
 cem populus desideraret: à nōnullis autē ad bel-
 lum cum cogentibus, seditionē patraretur. Itaq;
 Valerianus ubi mūro appropinquauit. Et ipse
 de equo desiliit, et suos comites idē facere ins-
 fut: ne lassessens prēlii causa, potius uenisse nō
 dederetur. Sed priusquā uerbū faceret, armati ex-
 currere in cū seditionis, qui erant ualidiores, re-
 tlore quodā nomine Iesu, Tobia filio, latrocina-
 lis agmine principe. Valerianus autē, neq; pre-
 ter mādata ducis prālio cōgredi cū ratiō, et iā-
 si de uictoria certus esset: pugnamq; pericolo-
 sum esse, si cū muleis pauci, et instructis impa-
 rati configerem, inopinata præterea Iudaorum
 stupefactus audacia, et ipse pedes refugit. Et
 quinq; aliū similiiter equis relictis: quos Iesu
 eiusq; sociū, ueluti pugna nō insidijs capios, lati
 in oppidū adduxerunt. Id autē ueriti seniores,
 et qui eminere in populo uidebantur, in Ro-
 manorū castra profugiunt: adhibitoq; sibi rego,
 ad Vespasiani genua suppliciter accidunt, me se
 despiceret obsecrantes: nēne que pācorū esset,
 totius esse ciuitatis insaniū existimaret: sed po-
 pulo parceret, qui semper antīca Romanis sen-
 tiret: magisq; uelut irer defectionis autores, à
 quibus ipsi olim ad fādū uenire properantes,
 nunc usq; ne id facerent asservati fuissent. His
 eorum precibū, quanquā toti ciuitati properer
 equorū rapinam infensus esset, indalit: nam et

Agrip

Agrippā videbat eius oppidi causa trepidare.
Fide autem per eos populo data, Iesus eiusq; so-
ciū, tutum sibi non esse rati apud Tiberiadā cō-
fessore, ad Taricheas confugiens. Posteroq; die
Vespasianus in arcem pramisit cum equicibus
Traianum, qui multisudinē an omnes pacē cu-
perent, experiretur. Cognito autē populū eadem
sentire qua supplices, ad ciuitatē ducebas exer-
citus. Illi autem portis ei patescatis, cū faustis
ominationibus obuiā prodeunt, salutis datorē
ac benemeritum acclamantes. Cum uero mil-
item angustiā aditus remorarentur, murorū par-
tem dirui Vespasianus ex merediano latere
influit, eoq; pačlo dilatahit ingressionem: ut prada
tamen yr iniurijs abstinerent, in gratiam regis
adixit: eiusdemq; causa muris pepercit, spondē-
tis habitatores eius posthac cum reliquis fore
concordes: alijsq; modis malis affectam ciuita-
tem ex diffensione recreauit.

Tarichearum obsidio.

C A P. XVII.

DEinde ab ea digressus, inter ipsam yr
Taricheas castra posuit, muroq; firma-
tis, bellī fibi muras illio fore prospiciens: quod
omnis turbatum cupiens multitudine ad Tari-
cheas cōflueret, munitione cōfisa ciuitatis, et la-
cu q Genesar ab indigenis appellatur. Etenim
ciuitatē ita ut Tiberias sub monte posuam, qua
lacu non alluebat undiq; muro uilidissimo, sed
minore tamen q Tiberinda, Iosephus cinxerat
nam

nam illam quidem in principio defectionis , pe-
cuniarum itemq; uiriū copia cōmunicerat : Tari
cheis uero largitatis eius reliqua profecerunt.
Scaphas autē plurimas in lacu paratas habe-
bant: ne in eas uidelicet, si cerreſtri prælio uin-
cerentur, refugeret: simulq; ad nauale bellum. si
opus esset, inſtructas. Romanis autē caſtra mu-
nientibus, Iefus eiusq; facij neq; multitudine ho-
fiuum, neq; disciplina militia perterriti , cursu
eos irruū: primoq; impeu diſrectis muri fabri-
carioribus, ac parte aliqua adificij dissipata, ubi
armatos cōgregari uiderunt , antequā malū ali-
quid patuerentur, ad suos refugiunt: eosq; inſecu-
ti Romani, ad nauigia cōpulere. Et illi quidem
tanum prouecti, unde Romanos cōtingere mu-
ſilibus poffent, anchoras iaciunt: Et ſicut acies
affolent, densatis inter ſe nauibus, aduersus ho-
ftes in terra conſtitutos, nauali prælio decerta-
bant. Audito autē Vefpasianus magnā eorum
multitudinē in proxima ciuitati planicie cōgre-
gata, filiuū ſuū cum ſexcētis equiū legeis cō-
misiſſe. Qui cum infinitū hoſtiū numerū repe-
rifuerat, patri quidem maioribus auxilijs opus eſſe
mandauit. Ipſe uero equitū plerosq; etiā primi-
quā ſubſidia uenirent alacres eſſe uidēs , cū nō
nulli eorum multitudinē Iudaorū formidarent,
unde exandiri posset cōſtituit: Et o Romani, ait,
pulchrū eſt nanq; in principio sermonis admo-
nere nos generis uetri, ut qui cum quibus pu-
gnauerit

gnatui simus sciatis: nostras enim manus ne-
 mo usquam toto orbe hostis ullus evasit: Iudas
 uero, ne etiam pro his dicamus aliquid, ad hoc
 usq; tēpus uicti nō defatigāur: itaq; oportet il-
 lis in aduersis rebus constanter dimicātias, etiā
 nos in secundis perseverantius laborare: aperta
 quidē fronte uobis plurimum alacritatis inesse
 cōspiciens, gandeo: uereor autē, ne cui uestrūm
 tanca timore muleundo hostiū latenter incutiat.
 Agitur quisq; iterū cogiter, qualis cū quibus de-
 cernabit: quodq; Iudei, lices suis sine audaces,
 mortemq; contemnāt, incōposci tamē bellorūq;
 imperiei sunt, uulnus recte poena quā exercitus
 appellandi: de uestra uero peritia aq; ordinā-
 tione referre quid opus est? Nempe idcirco soli
 armis exercebimur, pacis eritā tēpore, ne ne in bel-
 lo nos cum hostibus numero conferamus: nam
 quod perpetua militia cōmodum, si pares cum
 crudib; congregiamur? Quin reputate, qd ar-
 mati cū incērib; ex equis cū pedestrib; ex
 ducis tuet cōfilio cū napis neq; rectorē haben-
 tibus deceratib; quoq; nos ha uirtutes mul-
 tiplures efficiant muleū autē uisa de hostium
 numero decrāhant. Nec sola hominē muleudo,
 quāvis pugnacissimi fuerint, in bello obti-
 net: sed etiam si uel in partib; sit fortitudo: hi
 enim ex ordinari faciliē sunt, ex sibimet sub-
 tenire: numerosā autē copia plus incōmodi ex-
 semper pīfīs, quā ex hostibus capiunt. Itaq; fa-
 daos

daos audacia et ferocitas ac desperatio: sine
 mensis scientia ducunt, quarebus secundis ali-
 quam um nalent, minime uero offenditibus ex-
 tinguiuntur. Nos autem uirius regit, et morigera-
 noluntas, itemque fortitudine, qua et in prospera
 fortuna uiget, nec ad finem usque ineer aduersus
 decipitur. Ad hoc maiores nobis sunt, quae In-
 daeis causa ceteramini: nam si illi pro libertate
 ac patria belli pericula sustinuerint, quid est nobis
 inclita fama praestaurius? et ne post orbis terra
 imperium uideamus hostium aduersariorum loco In-
 daos habere? Praterea considerate, quod ne partem
 quidem aliorum incolerabilitis male memus est: mul-
 eos enim eosque in proximo adiuatores habemus.
 Rapere autem uictoriā possumus, et quos a pa-
 tre miseri nobis speramus auxilio, cōuenit inse-
 capere, ne et maior sit et sociū nō habeat uir-
 auis effectus. Equidem puto nunc de me ac patre
 meo uobisque pariter iudiciū fieri, si ille quidem
 rebus ante gloriose gestis dignus fuit, ego uero
 sum filius, nosque milites mei. Nam illi uin-
 dere consuetū est: ego uero reveri ad eum per-
 pector dictus? Quia pabulo amēmos nō pudicitia,
 ducē uestro personis occurrēte, nō superaret ap-
 petit enim pericula mihi credite, presumique, in ob-
 stes istūpam. Nemo autem uestrum a me discesserit,
 persuasum habet, imperium meū suūstare operari
 manifestissimè presumes, et muleo
 plus mixti hostibus officinus, quā se extrinsec-
 cus pug-

cus pugnaremus. Postquam Tuus hac prosequi-
sus es, diuina quada alacritas miliebus inci-
dn. Et quia Trajanū aduenire cū C. C. C. equi-
ribus ante præliū cōtigit, agrè ferebam, tanquam
minueretur nictoria societas. Misit autē Vespasianus & Ansoniū Silonē cū duobus militi-
bus sagittariorū: ut occupato monie, qui ex ad-
uerso erat oppido, murorū propugnatores repel-
leret. Et ab illis quidē ita ut præcepum fuerat,
circūneci sunt, ex ea parte subuenire repeñes.
Tuus autē primus perrexit citatio equo in hō-
stes. & post cum casericū clamore, tanto spacio
fusisti, quanum aduersa acies occupauerat, unde
milio etiā plures quā erant apparuerunt. Iudeas
metò, licet incursum corū & disciplina cōserritis,
paulisper quidē primos suſtinere congressus.
Perculsi autē contus, equorumq; impetu deurbasi
cōculabāntur: atq; ita mulis passim perēptis
disperdiuntur, et in ciuitatē, ut quisq; uelocitatis
habebas, effugiunt. Tuus autē aliquos à rrgo, in-
stantis, alios per trāsum occidebat, nō ullos curſe
ante capiēs, iēta ora trāsum berabat: mulas au-
tem, aliū super aliū lapsos innoluent, cōſicabat
omnesq; ad mœnia cōſugientes prænemus, de-
serquebat ad cāpū, donec ut mulis undimis clau-
psi, in oppidū cōſugerunt. Excepit autē illos acer-
ba dissensio: nāq; indigenis, & firmissimū suarū
& ciuitatis gratia, & ab invito belū gestū me-
simusq; quod male pugnari suerat, nō placebat:
sed

sed populus aduenarum qui plurimus esset nunc
 adhibebat, & inter se discordatiū clamor erat,
 ueluti iam armā caperent. Quibus auditis, nec
 enim procul à muris aberat, Tleus exclamauit:
 Hoc iēpus est, quid moramur cōmilitones? Deo
 nobis deditē Iudeos suscipere uictoriā. Nō au-
 ditis clamores? qui manūs nostras euascre, di-
 scordatiū habemus ciuitatē, si modō properamus.
 Veruntamē cū uelocitate animis opus est: nihil
 enim magnū effici sine periculo consuerit. Non
 solum autē hostiū cōcordiā, quos cito necessitas
 in gratiā renocabit, sed etiā nostrorum auxilia
 prænentire debemus: ut prater uictoriā, qua tu-
 nacopias pauci superamus, etiā ciuitate soli po-
 siamur. Simul his dictis cōscendit equū, atq; ad
 lacū decurrat, & per eū properè ciuitatē ingre-
 diunt, quē catari cōscenti sunt. Pauor autē eius
 audacia marorū defensores inirosū: ei pugnare
 quidē, uel prohibere uenientē, nemo sustinuit.
 Relictis autē excubīs, Iesu quidē cum sociis in-
 repros effugiebat: alijs uero decurrētes ad lacū, in ma-
 rine hostiū cōtra uenientiū incidebat. Macta-
 bantur autē alijs cū scaphas scanderēt, itēq; alijs
 cūm iam prouectas afferri natādo conarentur:
 plurimaq; per ciuitatē fiebas hominū cades, ad-
 uenarū quidē resistētiū, qui nō effugissene: in-
 digenariū uero sine pugna, quoniam spes eos for-
 diris, & cōsciencia qd bellū cōsiliū nō habuerat,
 à prola deterrebatur, donec Tlenu nocemib; in-
 tervenit

seremptis, miseratus indigenas ab internecione requievit. At qui in lacu cōfugerāt, ubi cini-
satem captā uiderunt, quā longissime ab hosti-
bus recesserunt. Titus uero missis equitibus res
gestas patri nunciat. Quibus ille cōpertis, quod
necessere fuit, ex filiū uirum admodū latu, ex fa-
cioris claritudine, (maxima enim belli pars
uidebatur exēpta) cum quidē statim circūdari
cinitatē custodibus iusſit, ne quis ex ea subterfui-
geret, eademq; euaderet. Postero amē die cū
descendisset ad lacu, rates aduersus illos qui eō
refugerāt, fabricari iusſit: qua tam materialium
quā artificiū multitudine maturè cōtexta sunt.

De lacu Genesar, & fontibus Iordanis. C. XVIII.

Lacus autē Genesar quidē à terra consi-
nente appellatur: x l. uero stadijs in lati-
tudine patens, centumq; in longitudine, aqua
dulcis est aeq; potabilis. Palustri enim crassitu-
dine tenuiores habet latices: ex undiq; in lit-
tora ac arenas desinēs, purus est, ac praeter hoc
tēperatus ad hauriendū: ex fluvio quidem sine
fonte lenior est, semper autē frigidior, quā lacus
diffusio patitur. manet: a fluminq; noctibus eius
aqua sub diu perflata, nequaquam a flibus ce-
dune: id enim facere indigenis moris est. Varie
autē sunt in eo piscium genera, ab alterius loci
piscibus tam sapore quam specie discreta: me-
diusq; fluvio Iordane secatur. Caserū Iorda-
nius fons Paniū esse uideatur: sed re uera huic ter-.

ra conditus fertur ex ea que vocatur Phiale.
 Hec autem est, quæ in Trachonitiæ ascendiunt ad
 c. x. stadii a Cesarea, ad dexteram non longe à
 via. Et proprie quidem ex rotunditate Phiala
 dicitur lacus, rotae specie preferens: semper ante
 intra eius labra cohabetur unda, nunquam des-
 ciens uel exuberans. Cumque; interim hoc esse Ior-
 danis principiū nesciretur, à terra archa quondam
 Trachonitidis Philippo deprehensum est. Is
 namque; missis in Phiale paleis, innuenit eas apud
 Panium redditas, unde antea fluminis nasci cre-
 debatur. Naturalis quidem pulchritudo Panum, re-
 gius opibus & Agrippa diuiciis magnificissimum
 accuratest. Manifestum autem flumini Jordanis ex
 hoc aniro incipiens, Semechonitis quidem lacus
 paludes secat cœnosas: centum autem & uiginii a-
 lijs præteritis stadiis, post oppidum Juliada. Gene-
 far lacum mediū transversus, deinde mulcam per
 solitudinem in Asphaltum lacum exit. Ad Ge-
 nesar uero lacum eiusdem nominis terra præse-
 tur, natura simul & pulchritudine admirabi-
 lis. Nullum enim ipsa pro ubertate sui negat ar-
 busculum, totaque platis eōseuere culores. Celi ne-
 ro temperies etiam diuersis apertissima est: nuces
 enim, que arborum maximè frigoribus gaudent,
 infinitè florescunt: ubi esia palma, quas uiris ca-
 lor restitus: has iuxta fucus & olea, quibus aura
 mollior destinata est: ut natura magnificencia
 hanc esse quis dixerit, nim adhibentis me in unum

convenit

conueniant inter se repagnātia, amiq; temporū
contentione bonā, ueluti singula peculiari stu-
dio terra faueret: nō enim solū nutrit prae ter op-
nionē poma uaria, sed etiā seruat, egregia qui-
dem, ex quodāmodo regnātia. *V*nas sancē et ca-
vicas sine intermissione decē mēsibus susserit,
ceteros uero fructus, anni spatio senescētes. Nā
prae ter aēris lenitatiē. Ex fonte quoq; irrigatur
uberrimo, qui Capernaū ab indigenis appella-
tur. *E*um nonnulli uenā esse Nili fluminis op-
nianur, q̄ similes coracino Alexādrino gene-
rati pisces. Longitudo autē regionis secundū lit-
torā cognominis lacus x x x. stadijs extēditur,
et latitudo x x. *H*orū qdē natura eiusmodi est.

Tertie harū excidium.

C A P . X I X .

Vespasianus autē perfectis ratib⁹, imposita
manu militū, quanta in eos qui lacu effu-
gerant satis esset, una prouehitur. Illi autē neq;
compulsi ad terrā euadendi facultatē habebāt,
in festis omnib⁹, neq; nauali bello pari cōditio-
ne pugnādīntā ex scapha parue, atq; piraticē
aduet ſuas retes inſtrīma erant: ex cū pauci singu-
lis uicherētū, q̄cūlī ſimil inſtantib⁹ Romanis
appropinquare metuebant. *V*eruntamē circum-
rātes nauigando: nonnunquā etiā propē acce-
dēdib⁹ lapidib⁹ Romanos eminus appetebant,
ane cominus etiam itritando ſcriebant: plus
iustum ipsa utroq; modo nocebatur: nec enim
ſtacis quisquā prae ter ero broſ ſonitus agebant.
y v a quoniam

quoniam contra septos armis iaciebantur, consanguiniq; sagittis eorum efficiebantur: et si accedere propius ausi fuissent, priusquam ficerent aliquid, patiebantur, cumq; ipsis nauigij mergebantur. Muleos autem vulnera inferre tentanebant, qui pilis contingi possente, alios defiliendo in scaphas Romani gladijs transfigebant: nonnullos, concurrentibus inter se ratiis in medio deprehensorum autem qui capita sustulissent, aut sagittis premebantur, aut ratiis occupabantur: et si despatrione copulsi inimicis ad natare tensassent, eis uel manus uel capita truncabantur: plurimusque passim ac uarius erat interitus eorum, donec in famam uersi, catari terre appulsi sunt, circumclusis nauiculis suis. Exclusi autem muli quidem in ipso lacu telis configebantur, muleos uero in terram egressos peremerunt Romani. Mixium autem sanguine, plenumque cadaveribus cemeres totum lacum, nullus enim saluus evasit. Acerbus assem secutis diebus odor illae regione oppressior esse facies: nam litora quidem naufragij simul plena erant, et corporibus suonatis: calefacti autem ac tabefacti mortui, celi eructi corrupti pebane, ut non Iudeis solu ille casus miserabilis uidetur: seruum etiam amoribus ipsis esset iniurias. Ille quidem illius pralij naualis eximus fuit. Perierunt cum his, qui pride in ciuitate cecidere, sex milia et quingenii. At Vespasianus, pugna peract

peracta, pro tribunali apud Taricheas residet, aduenā populu ab indigenis secernebat, qui auctor belli extitisse videbatur: Et an hi quoq; seruandi essent, cū rectoribus deliberabat. Hn autem affirmantibus eorum liberationem, detrimento futurā: nec enim dimissos quiescere posse homines, qui ex patriis careret, nimq; adhibere ac bellū inferre possent ad quos cōfugissent: Vespasianus salute quidem indignos esse eos, contraq; seruatores suos nouerat enasuros: sed de eorū mortis genere cogitabat. Nam si ibi occideretur, nō percessuros suspicabatur indigenas, et apud se supplices obruncari: fideq; interposita deditia nim pigebat afferre: verum ab amicis superabatur, nihil in Iudeos nō licere dicentibus: quodq; nile esset, honesto debere praponi, cū uerunq; obtineri nō posset. Indubitata igitur concessa licentia, solo eos utinere, quod Tiberiada duceret, exire permisit. Cumq; illi facile hic qua cupierant credidissent, Et quò insam futret comitati, neq; pecunias suis quicquā mercenari abirene: totā ad Tiberiada usq; viam Romani, ut quis euaderet, occupaverūt: eosq; in claimatē conclusos, mox insectus Vespasianus omnes in stadio constituit. Et seniores quidem cum imbellibus, qui mille ducenti erant, insit occidi: innatum autem ualidissimos sex millia lectos, ad Isthmon Neroni transmisit. Cateram vero multisudinem triginta millia ex quatenus;

dringentes n̄ edidit, prater alios quos Agrippa donauerat: nam his qui ex eius regno essent, facere quod uellet ipse permisit. Verū et iſlos reuendidit. Reliquā uulgi erant Trachonita et Gaulanita et Hippene, pluresq; Gadarita, sedditiosi et fugitiui, et quibus probra pacis bellis cōciliant. Capti sunt autem vi. idus Septembri.

F L. I O S E P H I D E
B E L L O I V D A I C O
L I B R . I I I I L

Obsidio Gamalensium.

C A P . I,

VICVNQVE autem Galiorum totupartis excisis à Romanis defecerant, hi sc̄ ad eos postquam Tarichaeata superati sunt, applicabant: omniaq; Romani castella et ciuitates ceperant, prater Giscalam, et qui montem haburiam occuparant. Cum his autē rebellaret Gamala ciuitas, contra Tarichaeas posita supra lacum, que ad fines pertinebat Agrippa, itemq; Sogane et Selenia. Et ha quidem Gaulanitidis regionis erant amba: Sogana superioris partis, cui nomen est Gaulana, et inferioris Gamala, Selenia uero ad lacū Semechonitem, triginta latum, et LX stadijs longum paludesq; suas ad Daphnē usq; tendente. Que regio cuon alias sit delitiosa, pricipue tamē fontesibus, qui minorē (quem sic ap-

sic appellane) Iordanem alentes, sub aureo Ionio templo in maiorem deducunt. Soganien quidem ac Selenciam colentes, in principio desectionis Agrippas sibi foedere sociauerat. Gamala uero ei non cedebat, freta locoru difficultate, amplius quam Iotapata. Iugum namq; asperu, ex alto moe deductu, medianam cernicē erigit: et ubi supereminet, in longitudinē tenditur: tācum cōtra declinē, quantū à tergo, ut camelī similitudinem preserat: unde nomine etiam duxit, nisi quod expressam uocabuli significationē indigena scrūtare nō possunt. Et à frōnē quidē ac lateribus, in ualles innias scinditur. Pars uero qua de monte pendet, paululum difficultatē refugit Verūm et hanc partē per obliquum excisa fossa, indigena inniam fecerunt. Domus autē crebre per prona crāt adificatae, nimioq; prcipitio casure similis ciuitas intra se decarrebat, in meridiem uerges. Australis uero collis immensa editus altitudine, usum arcis sine muro ciuitati præbebat, rupesq; superior ad profundam pertinens uallem. Fons autē intra muros erat, in quē oppidum definebat. Quamuis autē natura inexpugnabilis esset ciuitas, tamē etiam Josephus cū murorum eam ambient cingeret, fossis et cuniculis reddidie firmiore. Eius autē habitatores, natura quidem loci confidenciores erāt, quam Iotapateni: sed muleo pauciores, minusq; pugnaces: siueq; fressi difficultatē, plures se hostibus putabā: nam,

plena erat ciuitas, multis in eam q̄ esset evasiō-
 ma, confugientibus. Vnde ab Agricella quoq;
 premis̄ ad obſidionē, per mēses ſeptē restituere.
 Vespasianus autē proſectus ex Ammanite, ubi
 pro Tiberiade posuerat caſtra (Ammanus autē,
 ſi qui nōmē interpretetur, aque calide vocātur.
 Ibi enim eiusmodi fons eſt, ſanandis corporū iū-
 tis idoneus) Gamala peruenit: & totā quidem
 ciuitatē, ita ut diximus poſuā, cuſtodia circum-
 mallare ne quibat, qui uero fieri poſſet, excubias
 collocauit: mōlemq; occupat ſuperioreno: in quo
 milites caſtru, ita ut aſſolet, muro circumdati,
 opus aggerū poſtremo aggrediuntur. Et à parte
 quidē Orientis, ſummo ſupra ciuitatē loco iurris
 erat: ubi et quindecima legio, necnō & quin-
 da cōtra medianam ciuitatē operabatur: foſſas au-
 tem decima repleuit et ualles. Inter hac Agrip-
 pam regē, cum acceſſifer ad muros, eorumq; de-
 fensoribus de traditione loqui tentaret, funditorum
 quidā ad deſirum cubitū lapide percutiebat.
 Et ille quidem propriea familiaribus ſuis cir-
 cumſepuit eſt. Romanos autē ita ſumul ob regē,
 ſuiq; meru ad obſidionē protinus incitanit: nul-
 lum Iudeos crudelitatu modum in alienigenas
 ainq; hōſtes pratermuſſum ire credētes, qui circa
 genitile ſuum, & eoru qua ipſis cōducerent ſua-
 fore, tam immanes fruſſent. Aggeribus autem
 manus multitudine, operiſq; conſuetudine cito
 feſſili, machinas applicabā. Chares autē ergo
 Joseph

Josephus (namq; ipsi erat oppidanorū potentiissime) armatos lucei meū percussos ordinaveret: & quāquam non diu obsidionē posse sustinere arbitrabātur, quibus aqua itemq; alia usui necessaria nō sufficeret, adhortati tamē eos ad mortua produxerūt. Et paulisper quidem machinis aduenientibus repugnarūt: balistis autē eorum tūq; percussi, in oppidū recesserūt. Itaq; Romani tribus ex locis aggressi, murū arietibus quadrū: & qua deieclit, fuerat, insuī magno cū armorum strepitu ac tubarū sonitu, ipsi quoq; insuper ululantes cū oppidanis confligeabant. Illi autem ad primos aditus inēnit perimaces, Romanis ne ulerā progrederētur obstatār. Ceterū nō & multitudine superatim, sed q; ad excelsa circumcis loca fugiunt: deinde reuertentes instanter sibi hostibus incumbunt, illosq; impingendo per declivias locorū difficultate & angustia depressoſ ineſtigabāt. Romani autem cum neq; à ueritate immunitib; repugnare, neq; in partem aliquā evadere possent, prouos eos urgēbūtus hostibus, in domos hostiū plāno contiguas refugiebāt: sed ha rēplacē labebātur, q; pondus sustinere nō poterant: unaq; deieclit muleas inferiores, itemq; illa alias deturbabant. Eā res plūq; Romanorū moree consumpſit: inceris enim quid facerent, quāmis subſidere ſecta uiderent, tamē eō connolabāt, aeq; ita mulei quidē ruinis opprimebātur: non pauci uero suberfugientes

parte corporis multilabāntur. Plurimi autē pul-
 uere suffocati moriebantur. Sed ea Gamalenses
 profecti existimabantur: propriaq; incōmoda ne-
 gligētes, magis instabāt: hostesq; in sua recta ur-
 gēdo cōpellēbant: qui uero per angustos uiarum
 clivos cecidissent, eos telis desuper missis iner-
 ciebāt. Et ruina quidē lapidum copiam, ferrum
 uero eis morienti hostes dabant: casorū enim gla-
 dios auferentes, his cōtra semineces uebantur.
 Multa iā procūbenib; rectis, semet inde proī-
 ciēdo moriebāntur: tergoq; dāctib; ueru fuga qui-
 dem facilius erat: uiarū namq; ignorātia, & cali-
 gine pulueris aliud aliud non agnoscētes pererra-
 bant, & circa se sternebātur. Sed illi quidē uir-
 reperto exiū, ab oppido recesserūt. Vespasianus
 autē qui laboratibus semper inersuit, sauisimo
 dolore percultus, cū super militē ruere cūnita-
 tem uideret, propria initioris oblitus, clam pa-
 latiam superiore in oppido locū prehendit: ibi q;
 inter media pericula cum paucis omnino relin-
 quuntur: nec enim aderat tunc et filius Titus, ad-
 Manianū pridē in Syriam missus. Et dare qui-
 dem ierga, neq; tutū neq; honestū sibi putabat:
 rerum autē quas ab adolescētia gesserat, ac pro-
 prie nirensis memoria, quasi Deo repletus, coru-
 pora, sociorū atq; arma condensat, & cum his
 bellū undā a uertice deflens sustinebat: & neq;
 mirorū neq; telorū multitudinē formidans ma-
 uebat, donec eius animi obstinationem hostes
 diuinis